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VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

ESPECIFICACAO Nota

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICACAO

Nota

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
IMPOSTOS
TAXAS

CONTRIBUICOES
CONTRIBUIGAO DE ILUMINAGAO PUBLICA
EXPLORACAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS
EXPLORACAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE
SERVIGOS
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE MORA
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES
FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FISICAS
OUTRAS TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS
VALORIZAGCAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORACAO DE
PASSIVOS
REAVALIACAO DE ATIVOS
GANHOS COM ALIENACAO
GANHOS COM DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
VARIAGCAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA A CLASSIFICAR
REVERSAO DE PROVISOES E AJUSTES DE PERDAS
DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

TOTAL DAS VARIACOES AUMENTATIVAS

10.031.620,11
7.479.719,28
2.551.900,83
985.793,94
985.793,94
0,00

0,00

5.946.287,17
2.774.898,96
3.171.388,21

113.308.556,36
31.502.963,83
81.702.648,37
9.960,91
92.983,25

4.428,68

0,00
0,00
4.428,68
541.071,52
3.362,41
0,00
537.709,11

130.817.757,78

9.125.150,63
7.213.725,34
1.911.425,29
739.834,59
739.834,59
238.520,00
238.520,00

6.989.586,43
4.037.620,81
2.951.965,62

118.891.804,46
29.048.627,68
89.813.940,64
7.118,56
22.117,58

392.489,60

29.953,97
218.808,00
143.727,63

2.184.976,10

0,00
1.643.095,48
541.880,62

138.562.361,81

TOTAL

130.817.757,78

138.562.361,81

PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERACAO A PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
BENEFICIOS A PESSOAL
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS -
PESSOAL E ENCARGOS

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS
DEPRECIACAO, AMORTIZACAO E EXAUSTAO

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
OBTIDOS
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS -
FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS E DELEGACOES CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS

DESVALORIZACAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORACAO DE

PASSIVOS
REAVALIACAO, REDUCAO A VALOR RECUPERAVEL E
AJUSTE PARA PERDAS
PERDAS COM ALIENACAO
DESINCORPORACAO DE ATIVOS
TRIBUTARIAS
CONTRIBUICOES

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
PREMIACOES
DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

TOTAL DAS VARIACOES DIMINUTIVAS

46.125.805,71
33.649.658,60
7.383.695,40
4.608.499,71
483.952,00

30.588.408,35
9.844.287,23
20.627.886,76
116.234,36

616.766,69
615.633,87

1.132,82

41.444.167,92
31.502.963,83
9.055.842,34
767.800,00
117.561,75

4.692.496,27
0,00
0,00
4.692.496,27

833.520,68
833.520,68

831.061,56
25.566,00
805.495,56

125.132.227,18

40.942.125,72
31.214.150,40
5.776.457,79
3.942.799,25
8.718,28

28.495.086,70
9.808.220,65
18.686.866,05
0,00

181.928,65
107.402,91

74.525,74

38.282.402,37
29.045.457,68
8.499.258,84
701.685,85
36.000,00

5.829.131,68
3.050.331,62

554.133,00
2.224.667,06

987.019,57
987.019,57

562.520,81
33.532,20
528.988,61

115.280.215,50

RESULTADO PATRIMONIAL (SUPERAVIT)

5.685.530,60

23.282.146,31

TOTAL

130.817.757,78

138.562.361,81
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VARIAC()ES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(DECORRENTES DA EXECUCAO ORCAMENTARIA)

ESPECIFICACAO Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
INCORPORACAO DE ATIVO 15.138.607,42 10.241.550,29
INVESTIMENTOS 15.138.607,42 10.241.550,29
DESINCORPORACAO DE PASSIVO 22.175,29 39.988,84
AMORTIZAGAO DA DIVIDA 22.175,29 39.988,84
INCORPORACAO DE PASSIVO 10.000.000,00 0,00
OPERAGOES DE CREDITO 10.000.000,00 0,00
DESINCORPORACAO DE ATIVO 0,00 705.000,00
ALIENACAO DE BENS/AMORTIZACAO DE 0,00 705.000,00

EMPRESTIMOS(RECEITAS)
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